PAGE

Д О Г О В О Р №
на оказание услуг по осуществлению работ по уходу за растениями
г. Екатеринбург

                                                       2022 г.

Индивидуальный предприниматель Земская Евгения Васильевна, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», и ООО «УЖК «АДОМ» в лице Генерального директора Пестова Виктора Михайловича, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательство проводить работы по уходу за растениями на объекте Заказчика, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, ул. Циолковского, 30 (далее - объекты), в соответствии с Графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1), и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
2. Цена работ. Порядок оплаты.
2.1. Стоимость услуг по осуществлению работ по уходу составляет 600 рублей за 1 ч\ч. Использованные материалы (препараты, подкормки и др.) оплачиваются отдельно.
2.2. Выполненные работы с перечнем использованных материалов фиксируются в актах выполненных работ (Приложение 2).

2.3. Оплата производится по факту проведения работ не позднее 3 дней после подписания акта выполненных работ (Приложение 2).
2.4.  Наличные расчеты осуществляются посредством бланков строгой отчетности. Безналичные расчеты – платежными требованиями.
3. Сроки оказания услуг.
3.1. Работы по уходу за растениями проводятся:
-весенние (апрель-май) – 1 выезд
-летние (июнь-июль) – выезд 1 раз в 2-3 недели
-осенние (октябрь) – 1 выезд.
Дополнительные выезды оговариваются отдельно.

3.2. Дата каждого выезда Исполнителя на объект согласуется с Заказчиком.
3.3. Начало оказания услуг: «    »___________________ г. Срок оказания услуг 1 год.
4. Права и обязанности заказчика
4.1. Заказчик обязан:

- обеспечить доступ специалистов Исполнителя на объект для осуществления работ по уходу. Если доступ на Объект требует наличия специального пропуска (удостоверения, иного разрешительного документа), Заказчик обязуется обеспечить специалистов Исполнителя специальным пропуском на Объект к моменту начала выполнения работ по настоящему договору и на каждый день посещения Объекта;

- предоставить специалистам Исполнителя отапливаемое помещение для выполнения специалистами своих обязательств по настоящему договору. Помещение предоставляется специалистам Исполнителя до окончания срока выполнения работ, указанного в п.3.1 настоящего договора;
- предоставить специалистам доступ в чистый санузел на все время работ.
- принять оказанные услуги по акту выполненных работ.

- оплачивать стоимость оказываемых услуг в сроки, предусмотренные договором.

- проинформировать Подрядчика(ов) о привлечении Исполнителя для осуществления работ по уходу, а также правах специалистов Исполнителя, предусмотренных п.5 Договора.

- уведомить заинтересованных третьих лиц о привлечении Исполнителя для осуществления работ по уходу;

4.2. Заказчик имеет право:

- проверять в любое время ход и качество осуществления работ по уходу;

- требовать от Исполнителя предоставления письменных отчетов по результатам осуществления работ по уходу.
5. Права и обязанности исполнителя
5.1. Исполнитель обязан:

- обеспечивать присутствие своих представителей на объекте согласно срокам оказания услуг;
- выполнить работы по уходу надлежащего качества, в полном объеме и в срок, указанный в п. 3.
- не позднее 30-го числа месяца, в котором проводились работы, предоставлять Заказчику акт выполненных работ (Приложение 3) в 2-х экземплярах на бумажном или электронном носителе.
5.2. Исполнитель имеет право:

-  самостоятельно определять специалистов на проведение работ по уходу.

- в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае просрочки оплаты Исполнителем стоимости проведенных работ на срок более 5 дней с момента наступления срока оплаты.
6. Порядок приемки услуг, передачи документации и информации.
6.1. После завершения работ по уходу Исполнитель предоставляет Заказчику Акт выполненных работ (Приложение 2).

6.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг Заказчик и Исполнитель в двухдневный срок составляют двусторонний Акт с указанием  выявленных  недостатков    и  сроков  их  устранения.
6.3. Стороны вправе направлять друг другу информацию и документацию, как в бумажном, так и в электронном виде.

Документация и информация в электронном виде будет считаться направленной надлежащим образом, если она направлена отправляющей стороной по телекоммуникационным каналам связи только с соответствующего адреса электронной почты отправляющей стороны, указанного в п. 11 Договора, на адрес соответствующей электронной почты получающей стороны, указанный в п. 11 Договора.

6.4. Все письменные уведомления, сообщения и иные письменные документы, направляемые в соответствии с Договором или в связи с ним, должны быть направлены с приложением соответствующих документов и будут считаться направленными и доставленными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом с уведомлением о вручении, либо доставлены курьером, специализированной службой по экспресс-доставке документов и деловой корреспонденции по адресам, указанным в п. 10 настоящего договора.

7. Ответственность сторон
7.1. За нарушение исполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

7.2. В случае отсутствия доступа на объект по вине Заказчика, выезд специалиста не дублируется, и сумма договора пересчету не подлежит.
7.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить, неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
8. Расторжение договора
8.1. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков в случае, если нарушение Заказчиком своих обязанностей по договору, в частности непредставление доступа к объекту, просрочка оплаты платежей по договору на срок более 10 дней и других обязанностей, предусмотренных договором, препятствует исполнению договора Исполнителем, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством.

8.2. Заказчик имеет право отказаться от договора, письменно уведомив Исполнителя за 10 дней, оплатив Исполнителю фактически понесенные расходы и возместив убытки, причиненные отказом от договора.
9. Обстоятельства непреодолимой силы.

9.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, обусловленное непредвиденными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, а именно: войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадой, землетрясением, наводнением, пожаром.

9.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в течение 24 часов.
10. Прочие условия
10.1.  Изменение и расторжение настоящего договора осуществляется в порядке и на условиях действующего Гражданского кодекса Российской Федерации, если Договором не предусмотрено иное.

10.2. Споры, возникшие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия спор подлежит рассмотрению в суде в соответствии с законодательством РФ.

10.3. При выполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.4.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.5. К настоящему договору прилагаются в качестве его неотъемлемых частей:

10.5.1. Приложение N 1 – График выполнения работ.
10.5.2. Приложение N 2 - Акт выполненных работ.
11. Адреса и платежные реквизиты Сторон.

Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Земская Евгения Васильевна ИНН 662105228843 ОГРНИП 320665800065727,

Р/с 40802810316540068753, в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, г. Екатеринбург, БИК 046577674, кор.счет № 30101810500000000674
Адрес: г. Екатеринбург, ул. Бажова, 76-20
тел. 8-906-80-70-399

email landbloom@list.ru
https://cvetet.ru/
Заказчик: ООО «УЖК «АДОМ» ИНН 6671177977, КПП 667101001,

Р/с 40702810409000001401 в Чкаловском филиале ОАО «Челиндбанк» г. Екатеринбург К\с 30101810300000000900, БИК 046577900 ОКПО 79113753,

Тел.: (343) 211-55-65, 211-55-64

почтовый адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Серова, 47

Заказчик ______________ (В.М. Пестов)

Исполнитель_______________ (Е.В. Земская)

Приложение № 3 к

Договору № ________ от

   « __» ______ 2022 года
Форма акта выполненных работ
	Акт выполненных работ от  «___»__________ 2022 г.

	Индивидуальный предприниматель Земская Евгения Васильевна, с одной стороны, и ООО «УЖК «АДОМ» в лице Генерального директора Пестова Виктора Михайловича, с другой стороны произвели сдачу-приемку оказанных услуг по Договору № ___________ от « __» _____2022 года и подтверждают нижеследующее:

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Работы по уходу за растениями с перечислением всех проведенных работ.
	ч\ч

	2
	Использованные материалы (препараты, подкормки)
	шт.

	Итого:

	Всего оказано услуг с учетом материалов на сумму: ___________________ рублей __ копеек.

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Земская Евгения Васильевна ИНН 662105228843 ОГРНИП 320665800065727,

Р/с 40802810316540068753, в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, г. Екатеринбург, БИК 046577674, кор.счет № 30101810500000000674
Адрес: г. Екатеринбург, ул. Бажова, 76-20
тел. 8-906-80-70-399

email landbloom@list.ru
https://cvetet.ru/
Заказчик:ООО «УЖК «АДОМ» ИНН 6671177977, КПП 667101001,

Р/с 40702810409000001401 в Чкаловском филиале ОАО «Челиндбанк» г. Екатеринбург К\с 30101810300000000900, БИК 046577900 ОКПО 79113753,

Тел.: (343) 211-55-65, 211-55-64

почтовый адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Серова, 47

Заказчик ______________ (В.М. Пестов)

Исполнитель_______________ (Е.В. Земская)

PAGE